
平成３１年１月９日 

各位 

愛媛大学附属高等学校英語科 

 

「第２回愛媛大学附属高等学校英語科教育研究会」のご案内 

 

本研究会は、県内高等学校の英語科の先生方および教育関係者の皆様方とともに、これから求めら

れる英語教育の在り方について考え、情報交換し、学び合う会になることを目指しております。 

第２回研究会におきましては、本校教員による研究授業をご覧いただくとともに、愛媛大学英語教

育センターの中山晃先生を助言者としてお招きし、英語教育実践について貴重なアドバイスをいただ

くことになっております。附属高校の特性を生かし、大学で実践されている英語運用能力を高める教

育プログラムやインプット・アウトプット活動を取り入れた授業提案ができればと考えております。 

学年末も近づき、お忙しい時期かと存じますが、是非ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  平成３１年２月２０日（水） １３時３０分～１５時５５分 

２ 開催場所  愛媛大学附属高等学校（松山市樽味 3丁目 2番 40 号 TEL 089-946-9911） 

３ 主  催  愛媛大学附属高等学校 英語科 

４ 日  程  １３時００分～１３時３０分  受付（事務室前） 

        １３時３０分～１４時１５分  研究授業 

                       「活発なコミュニケーション活動を実現する 

                        インプット・アウトプット活動の提案」 

                       授業者 河合 直美（愛媛大学附属高等学校） 

        １４時２５分～１４時５５分  研究協議①（授業について） 

        １５時０５分～１５時３５分  提案発表 

                       「Learner から User への転換を促す英語教育 

                        (愛媛大学の英語教育について) 」 

                       発表者 中山 晃先生（愛媛大学） 

        １５時３５分～１５時５５分  研究協議②（情報交換・英語教育全般について） 

 

申込方法   以下の要領で、Web 上にてお申し込みください。  

①愛媛大学附属高校の学校ホームページにアクセスする。 

http://www.hi.ehime-u.ac.jp/  

②ホームページ上にリンクされている、本研究会の「参加申し込みフォーム」の バ

ナーをクリックする。  

③「参加申し込みフォーム」に必要事項を記入する。  

④「参加申し込みフォーム」の一番下にある「送信」をクリックする。  

以上で参加申し込みは完了です。  

 

申込締切日  平成３１年２月８日（金）締切でお願いいたします。 

 

お問い合わせ先 〒790-8566 愛媛県松山市樽味 3丁目 2 番 40 号 

愛媛大学附属高等学校 英語科主任 河合直美 

        TEL 089-946-9911 FAX 089-977-8458 


